
Российская Федерация Краснодарский край 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 имени Л.Д.Телицына 

МО Староминский район 

 

ПРИКАЗ 

От  19 февраля  2025 г.                                                 № 41  - ОД 

Х.Восточный Сосык 

Об участии в мониторинге качества подготовки обучающихся 

 МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына в форме всероссийских  

проверочных работ в 2025 году 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 апреля 2024 года №556 «Об утверждении перечня 
мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 
мероприятий по оценке качества образования»,  Приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13 мая 
2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных 

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 5024/2025 учебном году», 
Приказом управления образованием администрации муниципального 
образования Староминский район от 30 декабря 2024 года №1226 «Об 
участии в мониторинге качества подготовки обучающихся муниципальных 
образовательных организаций Староминского района в форме всероссийских 
проверочных работ в 2025 году»  п р и к а з ы в а ю: 

  
1. Провести всероссийские проверочные работы в 2025 году согласно 

срокам: 

дата предмет класс 

ВПР 10 класс 

17.04.2025 г. математика 10 

24.04.2025 г. выбор 10 

06.05.2025 г. выбор 10 

13.05.2025 г. Русский язык 10 

ВПР 4 класс 

15.04.2025 г Русский язык 4 



22.04.2025 г Математика  4 

13.05.2025 г выбор 4 

ВПР 5 класс 

15.04.2025 г. Математика  5 

22.04.2025 г выбор 5 

06.05.2025 г  Русский язык 5 

15.05.2025 г выбор  5 

ВПР 6 класс 

17.04. 2025 г Русский язык 6 

24.04.2025 г Математика 6 

06.05.2025 г Выбор 6 

13.05.2025 г Выбор 6 

ВПР 7 класс 

15.04. 2025 г Выбор 7 

22.04.2025 г Русский язык 7 

07.05.2025 г выбор 7 

15.05.2025 г математика 7 

ВПР 8 класс 

17.04.2025 г  выбор 8 

24.04.2025 г выбор 8 

06.05.2025 г математика 8 

15.05.2025 г Русский язык 8 

 
2. В рамках организации проведения мониторинга определить школьным 

координатором- заместителя директора по УВР- Гунченко Наталью 

Александровну. 

3. Школьному координатору Гунченко Наталье Александровне обеспечить 

организационно- методическое и технологическое сопровождение 

мониторинга в МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына, а также независимое 

наблюдение при его проведении. 

4. Утвердить  состав организаторов и график дежурства независимых 

наблюдателей при проведении мониторинга по отдельным приказам. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №6 им.Л.Д.Телицына ____________И.И.Беляев 

С приказом  ознакомлены: 

Гунченко Н.А. 

Сергеева С.И. 

Нелина С.Д. 

Булатецкая С.П. 

Мороз В.Н. 

Мойш Е.Д. 

Хорошун И.Н. 

Гордиенко И.О. 

Рыбас О.В. 

Иванова С.Н. 

Мухина И.А. 

Иванова С.Н.



 

 


